
Woda spustoszyła kilka ulic w Jadownikach
niedziela, 23 czerwca 2013 21:34

Dzień 21 czerwca zapisze się w historii nie tylko jako pierwszy dzień lata ale głównie jako dzień
w którym żywioł jakim jest woda pokazał swój pazur czyniąc ogromne spustoszenie w mieniu
oraz infrastrukturze naszej miejscowości.

      

Burza rozpoczęła się tuż przed godziną 21:00. Mapy radarowe nie wskazywały na to iż będzie
to szczególna burza.

  

  

Przemieszczający się z zachodu na wschód front burzowy nagle zaczął się rozrastać kręcąc się
nad naszym rejonem i przynoszą obfite opady deszczu, które trwały około 90-120 minut.
Wysokość opadów została określona na ponad 70 mm na metr kwadratowy powierzchni.

  

Pierwsi skutki ulewy odczuli mieszkańcy ulicy Strumykowej. Woda wdarła się z impetem do co
najmniej 10 domostw i pojazdów zalewając je. Napór wody była tak ogromny, że wyrwał drzwi
antywłamaniowe w jednym z budynków mieszkalnych a wóz konny został przemieszczony
przez wodę na znaczną odległość. Zerwane zostały mostki dojazdowe i rozszczelnieniu uległ
rurociąg gazowy przebiegający w pobliżu drogi. Przez kilkadziesiąt minut nie możliwe było
dotarcie w tamten rejon żadnym pojazdem.

  

Nieprzejezdna była ulica Witosa od strony K4, ul. Św. Prokopa za kościołem i droga od strony
Okocimia. Woda spływała dalej i kolejne ulice Jadownik i Brzeska stawały się nieprzejezdne w
tym nawet droga K4. Na ulicy Bernackiego drzewo spadło na budynek mieszkalny uszkadzając

 1 / 4



Woda spustoszyła kilka ulic w Jadownikach
niedziela, 23 czerwca 2013 21:34

dach oraz ścianę. Gdy woda dotarła do ul. Środkowej podtopiła kolejne budynki oraz pojazdy
przelewając się na drugą stronę ulicy zalewając podwórza oraz piwnice.
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Zanim woda zdarzyła wlać się do wezbranej Uszwicy zdążyła podtopić jeszcze co najmniej
kilkanaście posesji na ulicy Wschodniej i Zachodniej tworząc duże rozlewiska.

  

Działania jednostek straży, które trwały nie przerwanie przez całą noc i kolejny dzień polegały
na zabezpieczeniu miejsca prowadzonych działań oraz ewakuacji osób oraz mienia z posesji.
Na miejscu działali strażacy z OSP Jadowniki (3 zastępy), JRG Brzesko, JRG 2 Tarnów, OSP
Wokowice,  OSP Szczepanów, OSP Gnojnik, OSP Łoniowa, OSP Dębno, OSP Poręba
Spytkowska, OSP Porąbka Iwkowska i OSP Okocim. Za okazaną strażacką solidarność gorąco
dziękujemy.

 4 / 4


